PÁGINA 11

DOMPMS • Ano XIII • Número 2.791 quarta-feira, 23 de novembro de 2022

mpms.mp.br

PORTARIA Nº 5612/2022-PGJ, DE 11.11.2022

A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DE JUSTIÇA JURÍDICA DO ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL em exercício, no uso de suas atribuições legais, ad referendum do Colégio de Procuradores de Justiça,

R E S O L V E :

Conceder ao Promotor de Justiça Alexandre Magno Benites de Lacerda, atualmente exercendo o cargo de

Procurador-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso do Sul, 1 (um) dia de compensação no dia 3.11.2022, pelo

exercício da atividade ministerial em plantão realizada no período de 3 a 13.10.2022, nos termos dos artigos 3º e 6º da

Resolução nº 38/2015-PGJ, de 24.11.2015.

NILZA GOMES DA SILVA

Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Jurídica em exercício

CONSELHO SUPERIOR

AVISO Nº 79/2022/SCSMP

A Secretaria do Conselho Superior do Ministério Público, em cumprimento ao disposto no artigo 150 do Regimento

Interno do Conselho Superior do Ministério Público, dá conhecimento aos interessados da existência do recurso na

seguinte Notícia de Fato:

1) Notícia de Fato nº 01.2022.00004579-1 - 31ª Promotoria de Justiça do Patrimônio Público e Social da comarca de

Campo Grande - Recorrente: Ezequias Tripode - Recorrido: Ministério Público Estadual - Assunto: Apurar a

Manifestação nº 11.2022.00001839-3, registrada na Ouvidoria deste Parquet pela empresa E. Trípode Indústria e

Comércio EIRELI e Ezequias Trípode.

Campo Grande, 22 de novembro de 2022.

MARA CRISTIANE CRISÓSTOMO BRAVO

Procuradora de Justiça

Secretária do Conselho Superior do MP

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

AVISO Nº 022/2022-SGP

XXIV PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO

GROSSO DO SUL

O Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Procuradora-Geral Adjunta de Justiça

Administrativa, TORNA PÚBLICA a DESISTÊNCIA do direito de ser empossada da candidata abaixo relacionada,

aprovada no XXIV Processo de Seleção de Estagiários do Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul,

homologado por meio do AVISO Nº 001/2022/CPS-XXIVPSE-MPMS, de 27 de abril de 2022, publicado no DOMP nº

2.654, de 28 de abril de 2022; e convocada pelo Aviso de Convocação nº 021/2022-SGP, publicado no DOMP nº 2.784,

de 10 de novembro de 2022:

COMARCA NÍVEL DE ENSINO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

TERENOS ENSINO MÉDIO ISABELA SÉRIO SANTOS 1º

Campo Grande, 22 de novembro de 2022.

NILZA GOMES DA SILVA

Procuradora-Geral Adjunta de Justiça Administrativa